
Demande d’examen au cas par cas préalable

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE’

Ministère chargé de
l’environnement

de deux carrefours giratoires

-.

arr
2.1 Personne physlque

2.2P:soral
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et qualité de la persome
habilitée à représenter la personne morale

Article R. 122-3 du code de l’environnement

Conseil Départemental du Loiret

e
N° 1473403

Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°?

3, Catégorie(s) applicablefs) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et
dimensionnement correspondant du projet

. Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorieN de categorle et sous categorle .

(Preciser les eventuelles rubriques issues d aufres nomenclatures «CPE, IOTA. etc.)
6-a Construction de routes classées dans le domaine public routier du département avec

création de carrefours giratoires.

. Caractéristiques générales du projet

Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.I du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

- Création de deux carrefours giratoires au droit de l’échangeur;
- Réaménagement des bretelles de sortie de la RD2060;
- Création de bandes dérasées de droite (BDD) sur la RD921, de 1 00m de large (250.00m au nord de l’échangeur et 200.00m au
sud).

Lib,rgé • Egalâii . Fras,rni;é
à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Ce formulaIre sera publié surie sIte Internet de l’autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

cadre réservé à l’autorité environnementale jDate de réception: Dossier complet le: N° d’enregistrement:

Réaménagement global de l’échangeur entre les RD2060 et RD921 sur les communes de Fay aux Loges et Donnery avec création

Prénom

RCS/SIREF I±LLL±I L&LQ& LQI±1 QLQPJJUJ

Marc GAUDET, Président du Conseil Départemental du Loiret

Forme juridique Collectivité territoriale

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative û l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.



4.2 Objecifis du projet

Améliorer les conditions de fluidité de trafic sur la bretelle de sortie de la RD2060 dans le sens Orléans - Fay aux Loges ainsi que la
RD921 vers la RD2060,
Sécuriser les échanges entre la RD2060 et la RD921

4.3 DécrIvez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Réalisation de travaux de terrassement, assainissement, chaussée, signalisation et équipement de la route en vue d’aménager
deux carrefours giratoires et des bandes dérasées de droite (BDD).

4,3.2 dans sa phase d’exploitation

Sécuriser les échanges entre la RD2060 et la RD921.
Les trafics prévus sur la RD2OÔO et la RD921, après la mise en service de l’aménagement, seront similaires aux trafics actuels.

-: un.. u: nuru: - urruruz:uuuu.u uuur.r’ u: ur:.uru:ru ru - -
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4.4 A queile(s) procédure(s) admlnisfrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis?
La décision de l’autorité environnementale devra être jointe aufr) dossier(s) d’autorisation(s).

Examen au cas par cas

4.6 LocalisatIon du projet
Adresse et commune(s)

Coordonnées géographiques’ Long. .?°2Z ‘22 LatiZ °54’ 37” 11
d’implantation

4.7.2 51 oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
Indiquez à quelle date il o été autorisé?

Pour les catégories 5° a). 6° a). b)
etc), a. 9°a) 1001100) et b).
22°. 32°, 34 38°: 43° o) et b) de
l’annexe à l’article R. 322-2 du
code de l’environnement:

Point de départ: Lat.__°__’__”_

Point d’arrivée:

Communes traversées:
FAY AUX LOGES et DONNERY

4.5 DimensIons et caractâhHques du projet et supedicle globale de fopération - précker les unités de mesure utilisées

r
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

surface imperméabihsée nouvelle: 5 061 m2
Surface imperméabilisée existante rendue au milieu naturel (démolition): 533 m2
Surface imperméabilisée réellement créée: 3 528 m’
Rayon des giratoires créés: 25 m

RD2060 / RD921
FAY AUX LOGES ET DONNERY

L Lot.

Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6

4.7 S’agit-li d’une modlficatlon/extenslon d’une installation ou d’un ouvrage existant? Oui
4.7.1 SI oui. cette Installation ou cet ouvrage a-t-il fait l’objet d’une évaluation

OuienvIronnementale?

Non LI
Non

1 Pour loutre-mer, voir notice explicative
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S Senslblilte environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque q
direction régionale.
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, à l’adresse suivante: http://www.develprDpement-durable.00uv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.
Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.
Vous pouvez également retrouver la cartographie d’une partie de ces informations sur le site de l’inventaire national du
patrimoine naturel (httø://inpn.mnhn.tr/zone/sinp/espaces/viewerf).

Le projet se situe-t-Il: OuI _Non Lequel/Laquelle?
La ZNIEFF de type 2 “Massif forestier d’Orléans” (n°240003955) est située à plus de
3.8km du projet.

Dans une zone naturelle
d’intérêt écologique,
faunistique et floristique de
type I ou Il (ZNIEFF) ?

En zone de montagne? D 0

Dans une zone couverte
par un arrêté de
protection de biotope?

0.0Sur le territoire d’une
commune littorale?

Dans un parc national, un
porc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit arrêté ou le cas fl . 9
échéant, en cours
d’élaboration?

barSs un bien insèrit du Le projet est situé en dehors du périmètre du Val de Loire inscrit au patrimoine
patrimoine mondial ou sa mondial de l’UNESCO et en dehors de sa zone tampon.
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable?
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Dons une zone
humide ayant fait l’objet
d’une délimitation?

Dans une commune
couverte par un pion de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui. est-il prescrit ou
approuvé?

Dans un site ou sur des sols
pollués?

GO “.

.

%

Dans une zone de
répartition des eaux?

Dans un périmètre de
protection rapprochée
d’un captage d’eau
destiné à la
consommation humaine
ou d’eau minérale
naturelle? -

Le projet se situe-t-il, dans
ou â proximité:

1r
Oui Non

0G

GO

Lequel et à queUe distance?

Le ràjet iit&àTùdè 3.5km du site NA11JRA 2000 diredivé hibittsdè1à Vallée
de la Loire de Tavers à Bellevillesur-Laire (FR2400528) et du site NATURA 2000
directive oiseaux de la Vallée de la Loiret du Loiret (FR2410017).

Dans un site inscrit?

D’un site Natura 2DDO?

D’un site classé?
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6. Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d’avoIr les incidences notables suivantes?
Veuillez compléter le tableau suivant:

Oui Non
De quelle nature? D. quelle Importance?

incIdences potentIelles Appréciez sommairement l’impact potentiel

Engendre-t-il des

prélèvements

d’eau? D
oui, dons quel

milieu ?

Impliquera-NI des

drainages / ou des

modifications

révisibles des

masses d’eau

souterraines?

Ressources —----—-—---——i— — —

Est-il excédentaire

en matériaux?

Sans utilisation des ressources naturelles du soi, utilisation de matériaux
Est-il déficitaire en routier.
matériaux?

Si oui, utilise—t—il les

essources naturelles

sol ou du sous

ol?

Est-il susceptible Eiibui, iètô itàkèBitpiiuè Nàiiàiài di.iBsiii
d’entraîner des relevé aucun enjeu floristique, pas d’espèces répertoriées.
perturbations, des
dégradations. des
destructions de la
biodiversité
existonte : faune,
lare, habitats,

continuités
écologiques? -- -

_______________________________________

Milieu naturel

Si le projet est situé

dans ou à proximité

d’un site Natura

2000, est-il
susceptible d’avoir

un impact sur un
habitat / une
espèce inscrit(e) au
Formulaire Standard

_______

de Données du site?

_______________________________________________
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[Estil

susceptible
d’avoir des
incidences sur es
utres zones à r ri
sensibilité particulière.
énumérées au 5.2 du
présent formulaire?

I
Aménagement intégralement réalisé sur des zones de délaissé routier.

Engendre-t-il la
consommation
d’espaces naturels, Ø
cgricoles, forestiers.
naritimes?

Est-il concerné par
des risques LI
technologiques?

RIsques Est-il concerné par j,
des risques naturels?

Engendre-t-il des
isques sanitaires?
Est-il concerné par
Jes risques I

sanitaires ?

Le projet ne génère pas de nouveau trafic.

Engendre-NI des
éplacements)des
trafics

Nuisances
sonore de la RD2060, de la RD921 et de la zone d’activité des Loges actuelle.

Estil source de Le classement sonore de l’infrastructure concernée par l’aménagement est de
bruit . .categorie 2 pour la RD2060 et categorie 3 pour la RD921 au droit de
Est-il concerne par l’échangeur.
des nuisances 9 flsonores?
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Engendre-t-il des
odeurs?
est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrotions ?

Engendre-t-ïl des
émissions
lumineuses?
Est-il concerné par
des émissions
‘lumineuses?

Engendre-NI des
rejets liquides?
Si oui, dans quel

ilieu?

Engendre-t-il des
effluents?

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes.
dangereux?

00

00

DO

Engendre-t-il des
rejets dans l’air?

L’aménagement routier ne sera pas équipé d’éclairage public.

‘Le projet ne génère pas de nouveaux rejets dans l’air existant mais est soumis
au trafic routier existant.

Les eaux de ruissellement seront rejetés dans le milieu naturel. Le système de
:raitement des eaux de chaussée est composé des fossés de collecte
mherbés et d’un bassin routier existant.

Emisilons
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est-il susceptible de
porter atteinte au
atrimoine
architectural,
culturel.
archéologique et
paysager?

PatrimoIne /
Cadre devle - -

- -

Engendre-t-il des
I Population

modifications sur les
activités humaines
(agriculture
ylviculture,
irbanisme,
aménagements),
notamment l’usage
usol?

_____

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec d’autres projets existants ou
approuvés?

ouI D Nonf Si oui, décrivez lesquelles:

L :1

6.3 Les Incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de nature transtronflère?

Oui D NonL Si oui, décrivez lesquels:

Ii
aItFEEJE -
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6.4 DescrIption, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, ii vous est possible de joIndre
une annexe traitant de ces éléments):

r

__________

7. Auto-êVB)uoHr,n (tacultaffl

_______

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fosse [objet d’une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé? Expliquez pourquoi.

Au regard de la nature des aménagements routiers, il ne semble pas nécessaire que le projet fasse l’objet d’une étude d’impact.
Le projet reste exclusivement réalisé sur des délaissés routiers ne présentant pas un intérêt particulier sur le plan faunistique et
floristique. Le projet n’apporte pas de contraintes environnementales nouvelles par rapport à l’existant. De plus, l’augmentation
des surfaces imperméabilisées reste très modérée (3528m2).

D

D

a

2

3

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1
Document CERFA n°14734 intitulé (C informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire)) -

non publié;

Un pion de situation au 1)25 000 ou. à défaut, à une échefle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s’agir
dextroits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe):

L

4

s

6

lE
Au minimum, 2 photographies dotées de la zone d’implantation, avec une locarisation cartographique des prises
de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le
paysage lointain:
Un plan du projet , pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 50 o), 6° b) et c), 70,

90,100,110, 12°, 13°, 22°, 32, 380:4300) et b) de l’annexe ô l’article R. 122-2 du code de l’environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé:

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5°c), 6° b) et c), 70, 9°, 10°, 77°, 72°, 73°, 22°. 32,
38°;43°o) et b) de l’annexe ô l’article R. 722-2 du code de l’environnement: plan des abords du projet (100
mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser [affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau:

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un pion de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d’avoir des effets.

---- ________
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou pétitIonnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

nnexe 4-Notice explicative de l’Avant-projet.

9. Engagement et signature
‘1’..

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus ‘t

Fait à ORLÉANS le, 14 JAN. 2020 1.
La Directrice des Infrastwctures

Signature

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-de55us
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